
UCHWAŁA NR 267/3723/ 2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku zadań 

publicznych należących do Województwa Podlaskiego w sferze ochrony i promocji 

zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.
1
), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 1817 z późn. zm.
2
) oraz 

art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077), w związku z § 1 Uchwały Nr XLIV/395/17 Sejmiku Województwa Podlaskiego  

z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 

roku” uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2018 roku następujących zadań 

publicznych należących do Województwa Podlaskiego w sferze ochrony i promocji zdrowia, w 

tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej. 

1. Zadania w zakresie edukacji zdrowotnej  i promocji zdrowia poprzez upowszechnianie 

wiedzy na temat zdrowego stylu życia w populacji województwa podlaskiego. 

 Wspierane działania będą obejmować aktywności ukierunkowane na informowanie 

i edukowanie mieszkańców województwa podlaskiego na temat czynników ryzyka chorób 

cywilizacyjnych związanych z rozpowszechnieniem palenia tytoniu, nieprawidłowymi 

nawykami żywieniowymi ludności i jakością żywności oraz niskim poziomem aktywności 

fizycznej. 

2. Zadania w zakresie wczesnego wykrywania oraz ograniczania skutków zdrowotnych 

schorzeń i urazów będących najczęstszą przyczyną zachorowań lub zgonów 

w województwie podlaskim. 

W ramach zadania wspierane będą działania z zakresu zdrowia publicznego  

ze szczególnym uwzględnieniem działań adresowanych do populacji dzieci i młodzieży oraz 

osób w wieku powyżej 65 lat w województwie podlaskim.  

3.  Działania dotyczące III-rzędowej profilaktyki w zakresie zdrowia psychicznego. 

Działania w ramach realizacji zadania będą miały na celu zwiększenie możliwości 

uzyskania profesjonalnej pomocy przez osoby narażone na problemy zdrowia psychicznego, 

w tym ich opiekunów. 

4. Działania mające na celu zapobieganie i ograniczenie szerzenia się zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi w województwie podlaskim. 

W ramach zadania wspierane będą działania z zakresu prewencji pierwotnej i wtórnej 

chorób zakaźnych. 

 

§ 2. Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań, o których mowa  

w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2017 r. poz. 1566 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2016 r. poz. 1948, Dz.U. 2017 r. poz. 

60, poz.573 , poz. 1909 



 

 

§ 3. Ogłoszenie, o którym mowa w § 2, podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Województwa Podlaskiego, Portalu Informacyjnym Województwa Podlaskiego 

„Wrota Podlasia” oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Jerzy Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


